
        Žďárský zpravodaj 1/2023 

Obecní úřad Žďár nad Metují 
 

úřední hodiny  
Pondělí    8 – 11  a  13 - 17 hod. 
Středa       8 – 11   a 13 - 17 hod. 

Kontakty: Tlf.č.: 491 541 142  
Mob.:  728 612 629 

obec@zdarnadmetuji.cz 
www.zdarnadmetuji.cz 

č.ú. Komerční banka: 9024551 / 0100 

v kanceláři obecního úřadu je možno 
hradit poplatky či služby platební 

kartou 

Ubytování pod Ostašem 
www.podostasem.com 

tel.č. 721 106 077 

               SBĚRNÝ DVŮR        

sobota: 9 – 11 hod. 
 

Evidence obyvatel 
 

K datu 31.12.2022 měla obec 
663 obyvatel.  
V loňském roce se do obce 
přistěhovalo 6 obyvatel. V obci 
si zrušilo trvalý pobyt 22 
obyvatel. V roce 2022 se 
narodily 3 děti (1 dívka a 
2 chlapci), zemřelo 7 občanů. 
Každý oslavenec 70., 75., 80., 
85., 90., 95. narozenin obdrží od 
zástupců obce gratulaci a 
dárkový balíček. Nově 
narozeným občánkům náleží 
finanční dar ve výši 1000 Kč.   
 

Dokončení rekonstrukce 
hospodářského stavení 
 

Na podzim roku 2022 byla 
dokončena rekonstrukce 
hospodářského stavení. 
V horní části bude od léta 
probíhat výstava zemědělské a 
hasičské 

techniky.  
 

Projekt Stavební úpravy 
hospodářského objektu u čp. 32 ve 
Žďáře nad Metují byl realizován za 
přispění rozpočtu prostředků státního 
rozpočtu ČR z programu Ministerstva 
pro místní rozvoj v částce 
5,417 mil. Kč. 

Kultura v obci 
. 

Mrzák Inishmaanský – 11.2.2023 od 19 hodin  
DS Kolár Police nad Metují uvádí 
tragikomedii o lidech s těžkým 
osudem a jejich touze ho změnit. 
Jedná se o divadelní hru s velmi 
drsným, černým humorem. 
Představení je vhodné pro diváky 
od 14 let. Vstupné je 100 Kč.  
 

Babský bál – 4.3.2023 od 20 hodin  
Žďárské ženy srdečně zvou za 16. BABSKÝ BÁL. 
K poslechu a tanci zahrají Slaveňáci. Připravena je 
bohatá tombola a občerstvení. Během večera vystoupí 
kouzelník. Vstupné je 100 Kč.  

 

Dětský karneval – 5.3.2023 od 14 hodin 
Zábavný program pro děti bude připraven po celé 
odpoledne. Děti si budou moci zasoutěžit. Každá 
maska bude oceněna. Nebude chybět ani 
karnevalová diskotéka s opravdovým DJ. 
Vstupné dobrovolné.    
 

Ráda bych se žďárskými dětmi předvedla taneční vystoupení na 
dětském karnevale. Kdo by se chtěl vystoupení zúčastnit, prosím 
přihlaste se SMS na tel. č.: 607 858 877. Karolína Ducháčová  
 

Vynášení Morany a loučení se zimou – 26.3.2023 
Jako v minulém roce bude pro děti připraven 
průvod s Moranou doprovázený plněním úkolů a 
vyluštěním tajenky. Děti se tak dozvědí další 
zajímavosti. Za správně vyluštěnou odpověď bude 
připravena malá odměna. Akce bude zakončena 
opět na návsi, kde bude připraveno ohniště pro 
zahřátí i opečení buřtů.  

 
Harry Potter show – 1.4.2023 od 16 hodin  
Představení pro děti i dospělé divákům přináší 
veselé čarování z Bradavické školy, kde se setkají 
se samotným Harry Potterem, profesorem 
Brumbálem, lady McGonagallovou, skřítkem 
Dobbym, sovou Hedvikou a budou si moci 
vyslechnout rozhodnutí Moudrého klobouku. 
Vstupné je dobrovolné.  
 

 

Podrobnější informace o připravovaných akcích budou vždy s 
předstihem zveřejněny na plakátech a na webových stránkách 
obce. 

mailto:obec@zdarnadmetuji.cz
http://www.zdarnadmetuji.cz/
http://www.podostasem.com/


Kolaudace nových ČOV 
 

Kancelář 
byla 
upozorněna 
Městským úřadem v Náchodě 
(odbor životního prostředí) na 
skutečnost, že některé 
zrealizované domovní čistírny 
(filtry) odpadních vod doposud 
nejsou zkolaudované. 

  

O kolaudaci je možné požádat 
prostřednictvím formuláře. 
Tento formulář je v tištené 
podobě k dostání v kanceláři 
OÚ Žďár nad Metují nebo je 
možné si jej stáhnout na 
webových stránkách města 
Náchod na odkaze: 
http://www.mestonachod.cz/
urad/formulare/formular.asp
?id=335 .  
Posléze je třeba tento vyplněný 
formulář zaslat poštou na 
podatelnu Městského úřadu 
Náchod, odbor životního 
prostředí, Masarykovo 
náměstí 40, 547 01 Náchod.  
Do formuláře je důležité 
vyplnit telefonní kontakt, na 
který se Vám ozve 
zaměstnanec MěÚ Náchod. 
Domluven bude termín 
prohlídky, při které probíhá 
zhodnocení realizace stavby. 
Poté je  sepsán protokol, jež 
poukazuje na  dokončenou 
stavbu.  
Před prohlídkou místa stavby 
si prosím připravte veškerou 
dokumentaci, kterou Vám 
k dodanému výrobku předal 
výrobce či prodejce. Složka by 
měla obsahovat veškeré 
potřebné doklady k  
bezproblémovému dokončení 
prohlídky dokončené stavby.  
Kopie sepsaného protokolu je 
pak závěrečný dokument, 
který Vám vodoprávní úřad 
vydá.  
V případě nejasností je možné 
se obrátit přímo na pracovníky 
Městského úřadu v Náchodě, 
odbor životní prostředí, kteří 
jsou připraveni na Vaše dotazy.  
 
 

 Zpravodaj č. 1/2023 vychází 3.2.2023 
v nákladu 250 kusů. Připravuje Z. Sadílková 

Tříkrálová sbíra ve Žďáře nad Metují 2023 
 

Tříkrálová sbírka je největší charitativní sbírkovou akcí v ČR a 
pravidelně je zajišťována také v naší obci. Výnos sbírky činil ve Žďáru 
nad Metují 20.370 Kč a na celém Policku úctyhodných 272.010 Kč. Všem 
dárcům za štědré příspěvky děkujeme.  
Na Tříkrálovou koledu jsme se vydaly ve dvou skupinkách v sobotu, 
7.1.2023 s pocitem, že jde o tradici, jejíž součástí je dobročinná finanční 
sbírka. Ale ten den jsme zažily mnohem víc než štědrost vyjádřenou 
penězi. Nejen díky dětem, které krásně zpívaly, uctivě žádaly o 
příspěvek a přály do nového roku, ale především díky všem sousedům, 
jež jsme navštívily. Děkujeme Vám za to, jak jste koledníky vstřícně 
očekávali a radostně vítali, štědře naplnili kasičky, ale obdarovali nás 
také sladkostmi a vytvořili okamžiky krásných setkání. Právě tyto 
prožitky vřelého setkání se sousedy nám koledníkům zůstanou 
v paměti. 
V letošním roce koledovaly Eliška B., Ema F., Markéta Š., Kateřina B., 
Agáta H., a Adél K. a úkolu se zhostily s velkým nadšením a s radostí. S 
větou „Tady bydlí hodná paní.“ se vydávaly ke každým domovním 
dveřím. Pro Vaši dobrotu a laskavost, i díky krásnému počasí, nám 
nedocházely síly a koledovaly jsme celý den až do setmění. Jen se 
omlouváme těm, které jsme nezastihly a sousedům, ke kterým jsme již 
pro tmu nedorazily. I přes celodenní putování i únavu, jsme si jisté, že 
Tříkrálová koleda bude v naší obci i v příštím roce. Dovolte nám tímto, 
srdečně Vám poděkovat za příspěvky a všechna milá přijetí.   

Jitka Pohnerová a Ladislava Pozděnová 

Na realizaci se dále podíleli Jana 
Tóthová (kostýmy a svými 
zkušenostmi), Pavel Pohner 
(zajištěním obědové pauzy) a 
obecní úřad (pečetěním 
pokladen, počítáním hotovosti a 
hlášením rozhlasu). Akci 
zastřešuje Charita ČR, oblastní 
charita Náchod – další informace na: www.trikralovasbirka.cz  

 

Sbírka použitého ošacení 
 

Obec ve spolupráci s Diakonií Broumov opět vyhlašuje sbírku použitého 
ošacení, která bude probíhat po celý únor. Věci prosím odevzdávejte 
k čp. 132, bývalému Paskerovu holičství, zabalené do igelitových pytlů 
či krabic.  
 

Nosit můžete:  

• Letní a zimní oblečení 

• Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony 

• Látky – minimálně 1 m², prosím nedávat odřezky a zbytky látek 

• Domácí potřeby – nádobí bílé i černé, skleničky → vše 
nepoškozené 

• Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky 

• Obuv – veškerou nepoškozenou 

• Hračky – nepoškozené a kompletní 

• Peří, péřové přikrývky a polštáře 

• Menší funkční elektrospotřebiče 
 

Věci, které vzít nelze:  

• Ledničky, televize, počítače, matrace, koberce 

• Nábytek, jízdní kola a dětské kočárky  

• Znečištěný vlhký textil a knihy 
 

Děkujeme za Vaši pomoc.  

http://www.mestonachod.cz/urad/formulare/formular.asp?id=335
http://www.mestonachod.cz/urad/formulare/formular.asp?id=335
http://www.mestonachod.cz/urad/formulare/formular.asp?id=335
http://www.trikralovasbirka.cz/

